[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2024 года № 3021
р.п. Октябрьский

Об утверждении Плана развития регулярных перевозок на территории  Устьянского муниципального округа

	В соответствии с требованиями Федерального закона от 13 июля
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом
от 30 мая 2014 года № 130-8-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования
в Архангельской области», Положением  об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Архангельской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 31 декабря 2015 года № 1398, Порядком подготовки и ведения Плана развития регулярных перевозок
в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 31 декабря 2015 года № 1399, администрация Устьянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый План развития регулярных перевозок на территории Устьянского муниципального  округа.
          2. Отделу по организационной работе разместить настоящее постановление на официальном сайте  Устьянского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Устьянского муниципального округа                                   С.А.Котлов

Приложение
к постановлению администрации
Устьянского муниципального округа
от 11 декабря 2024 года № 3021
План развития регулярных перевозок
на территории Устьянского муниципального округа
(документ планирования)

Раздел 1. «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»

	№
п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте

	1
	№101 Шангалы - Октябрьский
	по не регулируемым тарифам
	по не регулируемым тарифам

	2
	№102 Октябрьский - Чадрома
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	3
	№103 Октябрьский - Малодоры
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	4
	№104 Ульяновская - Октябрьский
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	5
	№105 Мирный - Кизема
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	6
	№106 Октябрьский - Задорье
	по не регулируемым тарифам
	по не регулируемым тарифам

	7
	№108 Задорье - Карповская
	по не регулируемым тарифам
	по не регулируемым тарифам

	8
	№109 Карповская - Квазеньга
	по не регулируемым тарифам
	по не регулируемым тарифам

	9
	№110 Задорье – Студенец, Сабурово
	по не регулируемым тарифам
	по не регулируемым тарифам

	10
	№111 Ульяновская - Филинская
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	11
	№114 Октябрьский –Дубровская
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	12
	№118 Карповская – Глубокий
	по не регулируемым тарифам
	по не регулируемым тарифам

	13
	№119 Кизема - Бородинская
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам

	14
	№120 Квазеньга - Октябрьский
	по не регулируемым тарифам
	по не регулируемым тарифам

	15
	№709 Ивашевская - Октябрьский
	по не регулируемым тарифам
	по не регулируемым тарифам

	16
	№712 Первомайский – Квазеньга - Октябрьский
	по не регулируемым тарифам
	по не регулируемым тарифам

Раздел II. «План изменения муниципальных маршрутов»

	№
п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута
(установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Дата изменения

Раздел III. «План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ,  связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, и выдаче свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам»

	№
п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Дата начала проведения процедуры заключения муниципального контракта в соответствии с ФЗ №-44
	Дата начала действия
муниципального контракта
	Дата начала проведения конкурсной процедуры в соответствии с ФЗ-№ 220

	Дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

	1
	№ 103 Октябрьский - Малодоры
	11.12.2024г.
	01.01.2024г.

	01.01.2024г.

	2
	№ 114 Октябрьский - Дубровская
	11.12.2024г.
	01.01.2024г.

	01.01.2024г.

	3
	№ 104 Ульяновская - Октябрьский
	11.12.2024г.
	01.01.2024г.

	01.01.2024г.

	4
	№ 111 Ульяновская-Филинская
	11.12.2024г.
	01.01.2024г.

	01.01.2024г.

	5
	№ 102 Октябрьский – Чадрома
	11.12.2024г.
	01.01.2024г.

	01.01.2024г.

	6
	№ 105 Мирный - Кизема
	11.12.2024г.
	01.01.2024г.

	01.01.2024г.

	7
	№119 Кизема - Бородинская
	11.12.2024г.
	01.01.2024г.

	01.01.2024г.

Раздел IV «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения»

	№
п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения

_____________________________

image1.png